
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
 

BG/RR 

 
RESOLUÇÃO Nº. 22/2005 

 
 

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº. 721.099/05-68 – 
FUNDAÇÃO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a Eleição realizada por este Conselho na 

Sessão Ordinária do dia 23 de junho de 2005, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Eleger os docentes Celso José Munaro e Rogério Arthmar, como 
titular e suplente, respectivamente, para representarem o Conselho 
Universitário junto ao Conselho Administrativo da Fundação Ceciliano Abel de 
Almeida. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Sala das Sessões, 23 de junho de 2005. 
 
 

RElNALDO CENTODUCATTE 
NA PRESIDÊNCIA 

 
 

 


